
Seimo narės

veiklos ataskaita

IEVOS
PAKARKLYTĖS

2020-2021 m.



2020-ųjų metų lapkričio 13-ąją atsimenu puikiai: patyriau daug jaudulio, tačiau 
kartu buvo dar daugiau džiaugsmo bei pasididžiavimo savo valstybe. Lapkričio 13-ąją 
prisiekiau kaip Seimo narė. 

Ką man reiškė toji priesaikos akimirka ir duotas įsipareigojimas? 
Visų pirma, tai – pasitikėjimo kreditas, suteiktas žmonių. Dar rinkimų kampanijos 
metu sakiau, kad Lietuvoje man labiausiai trūksta daugiau pasitikėjimo: vienas kitu, 
valstybės – piliečiais, piliečių – valstybe. Tai – abipusis ryšys, kurį sukurti reikia 
atviros širdies, empatijos, pagarbos ir, svarbiausia, noro susikalbėti bei ieškoti to, kas 
mus jungia, o ne skiria. Antra, ši priesaika man yra didžiulė atsakomybė, bet ne tokia, 
kurios našta slegia pečius, o tokia, kuri įkvepia ir pakylėja siekti užsibrėžtų tikslų. 
Prieš metus tapau ir Laisvės frakcijos seniūne – esu dėkinga komandai už 
pasitikėjimą. Per šį laikotarpį kartu su Laisvės frakcija spėjome ne tik apšilti kojas, 
bet ir pasiekti pirmųjų rezultatų.

Tad kaipgi atrodė mano pirmieji metai Lietuvos parlamente?
Įdomu tai, kad pirmuosius darbus atlikinėjau dar neprasidėjus kadencijai. Kai 
sužinojome, kad Laisvės partija perkopė rinkimų kartelę ir pelnė vietas Seime – 
prasidėjo koalicijos derybos. 

Aktyviai dalyvavau derybinės grupės veikloje, kur rengėme koalicijos programą. Ten 
įtvirtinti svarbiausi Laisvės partijos tikslai, tapę ir visos koalicijos įsipareigojimu. Tai 
buvo kertinis momentas, nes tai, ką Seimas veikia šiandien, didele dalimi yra 
koalicijos programos rezultatas.

Iš karto davus priesaiką, tą pačią lapkričio 13-ąją, Laisvės frakcijos kolegos mane 
išrinko frakcijos seniūne, todėl kadencijos pradžioje daug ir nuoširdžiai dirbau dėl 
Laisvės frakcijos pozicijų Seimo komitetuose, komisijose, delegacijose.

Netrukus prasidėjo ir Vyriausybės programos ir priemonių plano formavimas. Teko įdėti 
daug pastangų, kad Laisvės partijos prioritetai atsidurtų šiuose dokumentuose, bet 
rezultatą pavyko pasiekti.
 
To, ką pažėrė šie metai, ko gero, nesitikėjo niekas. Lietuvos politikų dėmesį pasiglemžė 
du force majeure – pandemija ir migrantų krizė. Tai buvo ir tebėra didžiulis išbandymas 
visuomenei ir valstybei. Tačiau turime daugybę ilgus metus, net dešimtmečius, 
nespręstų klausimų, todėl su komanda dirbame tam, kad ilgą laiką paraštėse paliktos 
problemos pagaliau persikeltų į pagrindinius politinės darbotvarkės puslapius.

Vienas iš prioritetinių mūsų projektų – mažo kiekio narkotinių medžiagų 
dekriminalizavimas – jau įveikė svarstymo stadiją, liko paskutinis žingsnis. 
Patyrėme ir nesėkmę. Partnerystės įstatymas neįveikė pateikimo stadijos, pritrūko 
dviejų balsų. Tačiau nenuleidžiame rankų ir toliau dirbame tam, kad lytinė orientacija 
nebūtų žmogaus gerovę apsprendžiančiu veiksniu. 

Žmogaus teisių temos ilgą laiką laikytos nesvarbiomis, jos nesulaukdavo dėmesio iš 
aukščiausių valstybės pareigūnų. Tačiau žmogaus teisės nėra nišinis klausimas. Lietuva, 
kaip valstybė, visiems turi veikti vienodai. Ir toliau dirbame, kad tai taptų realybe.
Nuoširdžiai dėkoju kiekvienam ir kiekvienai už palaikymą, pasiūlymus ir norą augti 
kartu!

Ieva

Kaip atrodė mano
pirmieji metai Seime?



SVARBIAUSI SKAIČIAI
MANO VEIKLOJE

SEIME UŽIMU ŠIAS PAREIGAS

Kas gi nuveikta?

Seimo narių grupėje 
pateikti įstatymų 

projektai

 individualiai pateikti 
pasiūlymai įstatymų 

projektams

26

1468

3
Seimo narių grupėje 

pateikti pasiūlymai teisės 
aktų projektams

10

per dvi Seimo sesijas
sudalyvauta tiek balsavimų

visų balsavimų – TOP5
rezultatas Seime

94%

Laisvės frakcijos
seniūnė

Laisvės premijų
komisijos narė

Ekonomikos
komiteto narė

Aukštųjų technologijų, 
inovacijų ir skaitmeninės 

ekonomikos pakomitečio narė 

Laikinųjų grupių narė

Tarpparlamentinių
ryšių su šiomis
valstybėmis grupių narė

„Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“, 
moterų grupės, ryšių su EBPO grupės ir kt.



ATSISAKANT DRAUDIMŲ

Lietuvoje iki šiol galioja daug griežtų bausmių ir draudimų. Dalis jų nepagrįsti 
mokslu, neproporcingi ir nesprendžia problemų. Prisidėjau prie to, kad 
bausmių ir neadekvačių reikalavimų liktų kuo mažiau. Kas nuveikta?

1. Dekriminalizavimas. Nedidelio narkotikų kiekio disponavimo be 
tikslo juos platinti dekriminalizavimo projektas įveikė svarstymo 
stadiją. Priėmimo stadijoje projektui keliais balsais nebuvo pritarta. 
Seimas pasirinko, kad efektyviausia priklausomų žmonių „reabilitacija“ 
yra baudžiamoji atsakomybė. Projektas grįžta į Teisės ir teisėtvarkos 
komitetą ir bus rengiama nauja redakcija. Projektas visų pirma skirtas 
tam, kad mūsų įstatymai taptų orientuoti ne į bausmes, o į gydymą. 
Psichotropinių medžiagų vartojimas sukelia didžiules priklausomybes, 
todėl jas patiriantiems žmonėms būtina suteikti reikalingas gydymo 
paslaugas, o ne bausti ir taip juos marginalizuoti. Dėl šios priežasties 
su kolegomis pateikėme pasiūlymą 2022 m. valstybės biudžetui, 
siekdami padidinti finansavimą reikalingų gydymo paslaugų plėtimui.

2. Daugiau pasitikėjimo mūsų žmonėmis. 
Su kolegomis užregistravau Alkoholio kontrolės įstatymo 
pataisas, kuriomis siekiame atsisakyti perteklinių ribojimų.

Pagrindiniai pokyčiai, kurių siekiame: sušvelninti prekybos 
alkoholiniais gėrimais laiko ribojimus sekmadienį; sumažinti 
vartoti, įsigyti ir turėti alkoholinius gėrimus galinčių 
asmenų amžių iki 18 m.; pakeisti alkoholio reklamą 
reglamentuojančias nuostatas.

3. Lietuvoje yra vietos kraftiniam sidrui. 
Smulkiesiems verslininkams, norintiems gaminti sidrą Lietuvoje, iki 
šiol taikomas reikalavimas turėti sertifikuotą laboratoriją. Specialios 
laboratorijos įkūrimas gali kainuoti apie 50–70 tūkst. eurų. Toks 
reikalavimas nėra taikomas alaus, midaus bei vaisių vyno gamintojams 
–  jie savo gaminius testuoja ne nuosavose, o valstybinėse ar privačiose  
sertifikuotose laboratorijose. Toks reguliavimas – diskriminuojantis ir 
ribojantis konkurenciją, todėl su kolegomis registravome įstatymo 
projektą, naikinantį šį nepagrįstą reikalavimą sidro gamintojams.



DISKRIMINACIJAI – NE

Kiekvienas Lietuvos žmogus yra vienodai svarbus, todėl turime sukurti 
sąlygas klestėti kiekvienam ir kiekvienai. Kur jau pasistūmėjome?

1. Jaunoji karta – į Seimą. Seimas pagaliau išgirdo jaunimo 
balsą ir balsavo už Konstitucijos pataisą, leidžiančią į Seimą 
kandidatuoti žmonėms nuo 21-erių metų. Tiesa, keičiant 
Konstituciją, Seimas turi balsuoti du kartus, todėl laukia dar 
vienas balsavimas. Tačiau neabejoju, kad pataisą priimsime!

2. Partnerystės institutas. Teko ir nusivilti. Seimas dar 
pateikimo stadijoje nepritarė Partnerystės įstatymui ir taip 
parodė, kad net nenori pradėti diskusijos šia tema. Tačiau 
nenuleidžiame rankų – toliau nuosekliai ir atkakliai dirbame 
tam, kad kiekvienas bei kiekviena galėtų jaustis ir gyventi 
oriai, nepriklausomai nuo savo lytinės orientacijos.

3. Homofobiniams pasisakymams nėra vietos. Kreipiausi į 
„Renew Europe“ frakcijos pirmininką Europos Parlamente 
dėl Viktor Uspaskich viešai išsakytų homofobinių 
pareiškimų. Galiausiai jis buvo pašalintas iš Europos 
Parlamento liberalų grupės.



GYVŪNŲ GEROVĖS
VALSTYBĖS LINK

3. Verslinė žvejyba. Esu viena iš Žuvininkystės įstatymo 
pataisų teikėjų, kuriomis siekiama uždrausti verslinę žvejybą 
Kuršių mariose ir vidaus vandenyse. Šiuo pokyčiu kuriamos 
palankesnės sąlygos mėgėjų žvejybos plėtrai, atkurti ir 
pagausinti žuvų išteklius, aplinkos apsaugai stiprinti.

4. Bendradarbiavimas. Glaudžiai bendradarbiavau su 
gyvūnų gerovės srityje veikiančiomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis, todėl rengiu ir kitus gyvūnams apsaugoti 
būtinus teisės aktus. Taip pat vykdžiau vizitus į įvairius 
Lietuvos miestus, lankiausi gyvūnų prieglaudose, 
kalbėjausi su vietos veterinarais, nevyriausybinėmis 
organizacijomis, bendruomenėmis.

1. Privalomas ženklinimas. Priimtos Gyvūnų gerovės ir 
apsaugos įstatymo pataisos, kuriomis gyvūnų augintinių 
ženklinimas tapo privalomas. Priimant šias pataisas, Seimas 
pritarė ir mano teiktam pasiūlymui – ankstinti gyvūnų 
augintinių, naudojamų veisimui, ženklinimo terminą.

Pagrindiniai mano prioritetai gyvūnų gerovės srityje kitais metais – turime 
reglamentuoti teisės laikyti gyvūną atėmimą, kai asmuo žiauriai elgėsi su gyvūnu, 
spręsti tokius skaudulius, kaip šunų laikymas prie būdų grandinėmis, augintinių 
kupiravimo klausimą.

2. Turgus – ne vieta augintiniams įsigyti. Mano 
iniciatyva nebegalima prekiauti šunimis, katėmis ir 
šeškais turgavietėse bei lauko sąlygomis.

Gyvūnų gerovės srityje tebeturime rimtų problemų – tarptautiniuose renginiuose 
mūsų veterinarijos specialistai ir akademikai prieš užsienio kolegas rausta iš 
gėdos. Nuoširdžiai dirbau tam, kad tokiose situacijose lietuviams tektų atsidurti 
vis rečiau. Ką jau nuveikiau?



1. Galimybių pasas. Itin aktyviai kėliau galimybių paso idėją, 
pandemijai dar tik įsisiūbuojant. Dar sausį Vyriausybės narių 
klausiau, kada turėsime imunitetą įrodantį dokumentą. 
Balandį inicijavau Laisvės frakcijos susitikimą su Sveikatos 
apsaugos ministru dėl galimybių paso įvedimo. Šiandien be šio 
dokumento sunku įsivaizduoti, kaip galėtume gyventi įprastą 
gyvenimą, neuždarydami mokymo įstaigų, verslų ir kitų mums 
svarbių vietų bei veiklų.

DĖMESYS
SVEIKATOS APSAUGAI

Pandemija mūsų taip lengvai nepaleido. Metai buvo kupini iššūkių, tačiau kartu pateikė 
mums svarbiausią įrankį virusui įveikti – vakcinas. Aš kartu su Laisvės frakcijos 
kolegomis taip pat siūliau įvairius sprendimus, kaip tvarkytis su pandemija, taip pat 
nepamiršau ir kitų itin svarbių sveikatos apsaugos temų. Kas jau nuveikta šioje srityje?

2. Mobingas nebegali tęstis. Pavasarį liudijome didelę tragediją – 
jaunos medikės savižudybę dėl patirto mobingo. Reaguodama į šią 
situaciją, kreipiausi į Sveikatos apsaugos ministeriją dėl 
Respublikinės Šiaulių ligoninės vadovybės nušalinimo. Į šį kreipimąsi 
buvo sureaguota – ligoninės vadovas nušalintas nuo pareigų.

3. Sveikatos apsauga regionuose. Kartu su kolegomis pateikiau 
įstatymo projektą dėl Klaipėdos universitetinės ligoninės 
steigimo.  Atsižvelgiant į jau veikiančių Klaipėdos ligoninių 
patirtį, regiono atstumus iki Kauno ir Vilniaus, taip pat Vakarų 
regiono gyventojų skaičių, būtina plėsti ir stiprinti aukščiausios 
kokybės sveikatos priežiūros paslaugas Klaipėdos regione. 



1. Sprendimų klubas. Kartu su bendraminčiais ir 
bendramintėmis įsteigėme Žemaitės HUB – lyčių lygybės 
ir lygių galimybių klubą, kuriame ieškome būdų aktualioms 
problemoms spręsti. Jau surengėme 5 diskusijas, iš kurių 
artimiausiu metu gims ir teisės aktų pakeitimai.

2. Bendradarbiavimas. Pirmaisiais metais aktyviai organizavau 
susitikimus su lyčių lygybės srityje dirbančiomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis, kreipiausi į Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybą. 
Taip pat organizavau susitikimą su Lietuvos nacionalinio radijo ir 
televizijos vadovybe dėl lyčių lygybės užtikrinimo nacionalinio 
transliuotojo programose.

3. Dėmesys pasaulio moterims. Sekiau moterų situaciją ir 
kitose valstybėse: dalyvavau proteste prieš Lenkijoje 
įsigaliojusį abortų draudimą, taip pat parengiau 
rezoliuciją dėl mergaičių ir moterų padėties Afganistane.

DAUGIAU LYČIŲ
LYGYBĖS

Tvarią ir ilgalaikę pažangą pasieksime tik tada, kai darbo rinkoje, politiniame ir 
socialiniame  gyvenime vyrai ir moterys turės lygias teises. Ką jau pavyko nuveikti?

Pagrindiniai mano prioritetai lyčių lygybės srityje artimiausiu metu – lygiavertės 
tėvystės po skyrybų ir neperleidžiamų vaiko priežiūros atostogų įteisinimas.



Frakcijos seniūnė
ir jos pavaduotojas

Kas vyksta Seime, visada domisi
mano augintinė Gloria

Vyksta koalicijos derybos

AKIMIRKOS

Dalyvaujame Kaunas #pride

Diskusijos ir šypsenos
pergalingą rinkimų naktį

Svarbi akimirka – 
priesaikos davimas



SUSISIEKIME!

ieva.pakarklyte@lrs.lt

/tikiupasaka /ievaliberty

+370 6 984 2298

už tai, kad siekiate augti kartu. 
Kurkime skaidrią, atvirą ir savo žmones 
priimančią bei jais pasitikinčią Lietuvą. 

AČIŪ


